令和５年１０月６日

お客様各位

し ま な み 信 用 金 庫

広島県内４信用金庫合同マルシェの開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、広島県内４つの信用金庫（しまなみ信用金庫、広島信用金庫、呉信用金庫、広島みどり信用金庫）で

は、下記のとおり「県内４信金合同マルシェ」を共同開催いたしますので、よろしくお取り計らいいただきた

く、お知らせいたします。

記

１．マルシェの概要

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

しまなみ信用金庫 営業統括部事業支援室 (0848-62-7113

開 催 日 時 令和５年１１月１１日（土） １１：００ ～ １７：００

開 催 会 場 ＪＲ広島駅北口イベントスペース（新幹線口バスターミナル広場）

企 画 名 県内４信金合同マルシェ ～広島のええもん大集合～

出 店 企 業

食品関連事業者１６社

しまなみ信用金庫

広島信用金庫

呉信用金庫

広島みどり信用金庫

開 催 目 的
広島県の“いいもの”を県内外の人に「見てもらい、試食してもらい、買ってもら

い、拡散してもらう」ため、魅力発信する場を提供します。

参 加 費 用 出店費用・入場料ともに無料

協 賛 日本フルハップ（公益財団法人日本中小企業福祉事業財団）

後 援 広島県信用金庫協会、 信金中央金庫中国支店

そ の 他 雨天決行

まるさ産業(株)ナチューレ (有)藤本乾物

(有)製菓宮本 かぎしっぽ

(株)Ａ＆Ｃ（田舎茶屋わたや） (有)マリンスター

はつはな果蜂園 ＡＭＦａｒｍ（アムファーム）

(株)マイコック (株)もみじ水産

(株)ＭＯＲＫＳ やまもと有機菜園

(株)庄原市森林振興公社 長岡商事(株)

(株)なちゅｂｉｏ (株)布野特産センター

県内4信金合同マルシェ

JR広島駅北口

［協賛］日本フルハップ（公益財団法人日本中小企業福祉事業財団）［後援］広島県信用金庫協会 / 信金中央金庫中国支店

広島の

11.11
11:00 -17:00 雨天決行

土

イベントスペース（新幹線口バスターミナル広場）

県
内
4
つ
の
信
用
金
庫
が
お
ス
ス
メ
す
る

特
徴
あ
る
16
社
で
マ
ル
シ
ェ
を
開
催
！

生
産
者
の
想
い
が
詰
ま
っ
た
自
慢
の
逸
品
を

是
非
こ
の
機
会
に
お
試
し
く
だ
さ
い

あ
な
た
に
買
っ
て
ほ
し
い

”広
島
の
え
え
も
ん“

が
大
集
合
。

お酒は20歳に
なってから。

妊娠中や授乳期の飲酒は、胎児・乳児の
発育に悪影響を与えるおそれがあります。
飲酒運転は法律で禁止されています。

出店者紹介

日南どり使用「わたやの山賊焼き」が名物の
田舎茶屋わたやが新「ピリカラー油」味を今
回特別販売。刺激的でクセになる美味しさを
ぜひお試しください。

A&C（田舎茶屋わたや）

わたやの悪魔的新山賊焼き
「禁断のピリ辛ネギラー油」

上質を知るお酒 LOVER 達に自分史上最
高の一杯を体験してもらいたい。『神の一
粒』は宮島対岸の地御前産、『神業』は国産
真穴子に限定。秘伝の味付けで他にはない
特別な燻製。

「神前の燻製BAR」
『神の一粒』地御前牡蠣の燻製
『神業』国産真穴子の燻製

㈲マリンスター
江田島の日当たりのよい農園で育てた、農
薬不使用のレモンを丁寧に手絞りしたレモ
ン果汁と、農園内に設置した巣箱でミツバチ
たちが集めてきた蜂蜜で丁寧に作りました。

はつはな果蜂園

「檸檬の初恋」
江田島はちみつレモンカード

今までありそうでなかったフルーツに “かける"
に特化させたジャム。フルーツに纏わせたそ
の味は、まさに食べるミックスジュース

AMFarm（アムファーム）

「あむの羽衣」

広
島
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

広島きらりは、広島県産のもち麦（キラリモ
チ）を使用しています。粒が大きくプリッとモチ
ッとした食感で甘みがあります。もち麦は、食
物繊維が豊富で腸内環境を整え免疫力向
上も期待できます！

㈱マイコック

県内産もち麦

広島県産のしらすのみを使用した、しらすの
オリーブオイル漬け。味付きなので様々な料
理に手軽にお使いいただけます！味はトマト、
ペペロンチーノ、バジルの３種類をお楽しみ
いただけます。

「SEALASCAN」
しらすのアヒージョ

㈱もみじ水産
瀬戸内のレモン果汁を使用し、白醤油をベ
ースに昆布と鰹節の出汁が効いた、かけて
よし！漬けてよし！めんつゆやドレッシングの代
用にもなる新しい檸檬ポン酢です。

㈱MORKS

ポン酢

フレッシュな有機バジルをふんだんに使った
香り高いジェノベーゼです。チキンや茹でた
ジャガイモなどの野菜をディップしてお召し上
がりください！

やまもと有機菜園

ジェノベーゼソース
呉
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

シンプルで素朴、ついつい食べたくなるバタ
ーケーキ！材料、口当たりの二つのこだわりを
大切にしこのバターケーキを作り上げました。

まるさ産業㈱ナチューレ

バターケーキ「ねこの小路」

食べやすく味付けした瀬戸内産の煮干しに
エビが加わり更にアーモンドの香ばしさがミッ
クスした、上品な味わいの商品です。

「アーモンド小魚（えび入り）」

㈲藤本乾物
表面を砂糖で包まない素揚げにした食感等
がクッキーのようなかりんとうです。尾道にて
製造している宮本のかりんとうの中で一番
人気の商品です。

㈲製菓宮本

「りぼんかりんとう」

尾道の地で育った『おのみち潮風生姜』を使
用し、特殊製法で作りあげた生姜香るジンジ
ャーシロップ。ご家庭でお好みの炭酸水など
で割ってお飲みください。

かぎしっぽ

「尾道ジンジャーシロップ」し
ま
な
み
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

食べて減らそう獣害被害。庄原で捕獲された
“ジビエ”と、庄原産無農薬のえごまの実を生
搾りしたえごま油、焙煎した黒えごまの実。是
非ご賞味ください。

㈱庄原市森林振興公社

ジビエ・えごま

栄養豊富なバジルの若い芽だけを使用。無
加熱・無添加にこだわった商品です。バジ
ルならではのさわやかで優しい風味をお楽し
みください。

バジル
バター・オイル・アイス

長岡商事㈱
農家が作るクラフトビール。銀賞受賞ビール
に加え、ピオーネ、もち麦、ゆず、はっさく、はち
みつなど多彩なフレーバー。

㈱なちゅbio

クラフトビール

まるごと布野のアイス屋さんは、広島県三次
市の旬の野菜や果物、農産物を素材をその
ままに使用した、無添加のジェラートアイスを
作っています。アイスの素材である焼き芋も
登場！

㈱布野特産センター

焼き芋&ジェラート広
島
み
ど
り
信
用
金
庫
セ
レ
ク
ト

県内4信金合同マルシェ